desapropriação, amigável ou judicial, a área abaixo descrita, com fulcro nos artigos 2º, 5º, alínea “i”, e 6º do Decreto-
Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de 1956, parte do imóvel registrado 
sob a matrícula nº. 1.354 do CRI da Comarca de Nova Andradina, com área de 2.221,80m²

(dois mil e duzentos e 
vinte e um metros e oitenta centímetros quadrados), conforme delimitado abaixo:

I –

Um terreno determinado por Lote 04-C (quatro C), frente com a Rua Sebastião
Ferreira de Souza, lado par, no zoneamento ZRAD-1 (Zona Residencial de Alta Densidade 1), nesta cidade e

[...]

pelos fundos (sudeste), confronta com o Lote 05, parte 
03, matrícula 31.735 deste CRI local. localizado no Loteamento Residencial Umbaracá, numa extensão de 12,00m 
(doze metros); pelo lado direito (nordeste), confronta com o Lote 04-B, numa extensão de 185,15m (cento e oitenta 
e cinco metros e quinze centímetros); e

pelo lado esquerdo (sudoeste) confronta com o Lote 04-A, numa extensão 
de 185,15m (cento e oitenta e cinco metros e quinze centímetros).

Art. 2º.

A área a que se refere o artigo anterior, que é objeto desta desapropriação, terá por 
finalidade interligar o Loteamento Residencial Umbaracá com o Loteamento Jardim Imperial, a fim de melhorar a via 
de acesso da população